江 苏 大 学 教 务 处 文 件

江大教〔2020〕89号

关于举办首届江苏大学教师教学创新大赛

暨江苏省高校教师教学创新大赛

选拔赛的通知

各教学单位：

根据江苏省教育厅《关于举办首届江苏省高校教师教

学创新大赛（本科）暨首届全国高校教师教学创新大赛选

拔赛的通知》精神，为落实立德树人根本任务，进一步引

导高校教师潜心教书育人，推动教学创新，学校举办首届

江苏大学教师教学创新大赛暨江苏省高校教师教学创新大

赛选拔赛（以下简称大赛），现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

推动教学创新  打造一流课程

二、大赛宗旨

落实以本为本，推动教授上讲台，推进智慧教育，强化学

习共同体，引导分类发展。

三、参赛对象及组别安排

（一）参赛对象：我校在职或正式聘用教师，主讲教师近

五年对参赛的本科课程讲授 3轮及以上。以个人或团队形式

报名，鼓励“一流课程、在线课程”课程组教师以团队形式

参赛，团队成员包括 1 名主讲教师和不超过 3 名团队教师。

国家级、省级一流专业至少申报一门课程。

（二）组别安排：根据主讲教师专业技术职务等级分正高

组、副高组、中级及以下组等三个组别。

四、大赛安排及要求

（一）2020 年 12 月 16 日前，各单位教学秘书将《首届

江苏大学教师教学创新大赛推荐教师汇总表》（附件 1）纸

质版报送教师教学发展中心办公室，电子版发送邮箱

jsfzzx@ujs.edu.cn。

（二）参赛教师在大赛报名系统注册，大赛官网为

http://nticct.cahe.edu.cn。12月 23日前上传大赛申报材

料（附件 2）。学校将组织专家评委进行网络评审，评分标

准见《首届江苏大学教师教学创新大赛评分标准》（附件 3）。

（三）材料要求

1.申报书；

2.课程教学大纲；

3.课程教学创新成果报告；

4.课堂教学实录视频及相关材料；

5.参赛教师（团队）所在的基层教学组织如参评“优

秀基层教学组织奖”，须另填写基层教学组织申报表，在

大赛官网中作为“其他材料”上传。

具体要求详见附件 4《关于举办首届江苏省高校教师教

学创新大赛（本科）暨首届全国高校教师教学创新大赛选

拔赛的通知》。

五、奖项设置

1.个人（团队）奖。根据报名情况设一等奖、二等奖

等奖项若干。

2.专项奖。根据作品特点遴选出教学活动创新奖、教

学学术创新奖、教学设计创新奖等专项奖。

3.基层教学组织奖。对有效促进教师教学成长与发展

并获得良好成绩的基层教学组织，授予“优秀基层教学组

织奖”。

4.获奖人数原则上不超过参赛人数的 30%。

六、其他事项

（一）请各教学单位高度重视，严格审查参赛教师资

格，主讲教师及团队成员应无违法违纪、师德师风和学术

不端问题，且近三年无教学事故。团队成员可作为主讲教

师报名参赛，但参赛教师不允许重复担任团队成员。

（二）参赛教师应保证教学创新设计相关材料的原创

性，不得抄袭、剽窃他人作品，如产生侵权行为或涉及知

识产权纠纷， 由参赛教师自行承担相应责任。

附件：

1. 首届江苏大学教师教学创新大赛推荐参赛汇总表

2. 首届江苏大学教师教学创新大赛申报材料

3. 首届江苏大学教师教学创新大赛评分标准

4. 《关于举办首届江苏省高校教师教学创新大赛（本

科）暨首届全国高校教师教学创新大赛选拔赛的通知》

教务处

  教师教学发展中心

2020年 12月 4日